
 Zpravodaj sboru CASD    30. 9.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
30. 9. - 6. 10. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

04.10. př. Aneta Gondolová 
05.10 br. Radomír Špinka

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jan Řehák

• Diakon sálu: s. Marie Brabcová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jan Řehák

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z SNC: Job 2,1-10

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Job 2,10
br. Václav Vondrášek 
"Umění přijímat zlé věci    "

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 

br. Jakub Pavlán

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

s. Jiřina Harbáčková

br. Václav Vondrášek

s. Zuzana Pavlánová
br. Eduard Forejt

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

GRAN TORINO podruhé…

Jsem vděčný za to, že mi Pán ještě zachovává maminku, a 
proto se snažím do Budějovic jednou za čas zajet na 
návštěvu. Vždycky je to pro mě malý svátek, protože to je 
pro mě v mnoha ohledech konfrontace s mými životními 
kořeny.
Někdy si v autobusu pustím film nebo podcast, někdy 
mám čas jen přemýšlet a modlit se… Při mé poslední 
cestě mi vlastně „náhodou“ padl do oka film „GRAN 
TORINO“, který mi před mnoha lety někdo doporučil a já 
jsem jej zklamaně proklimbal. Film vypráví příběh 
někdejšího opraváře aut a ovdovělého veterána z války v 
Koreji Walta Kowalského, který si s přibývajícími léty 
uvědomuje, že na nový svět už nestačí. Vody života mu 
rozvlní setkání s jeho sousedy, hmongskými imigranty, 
kterými zprvu Walt pohrdá (vypustí 53 urážek), ale 
nakonec bude všechno překvapivě jinak.
Film vřele doporučuji. Jsou tam témata, která se každého 
z nás bytostně týkají… O životních prohrách a vyrovnávání 
se s nimi, o osobních selháních, o tvrdosti a 
nespravedlnosti života. O rodičovství, o kazatelské službě, 
o hledání svého místa v životě, o výchově chlapců, o hořké
bezmocnosti života i sebeoběti, která mu může dát
překvapivě smysl… A pro mě osobně i o tom, že k
některým věcem – i filmům – musí člověk, podobně jako
já, dozrát. A vlastně i k pochopení toho, o čem je
křesťanství – a to mě jako rodiče, kamaráda, kazatele,
který rád sdílí svou víru, velmi povzbuzuje…

Váš kazatel Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr V. Vondrášek
a chceme společně prožít slavnost Večeře Páně. Za týden
bude sloužit poselstvím z Božího slova L. Svrček.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na
Ukrajině, ale i na dalších místech, kde jsou lidé v ohrožení
a trpí. Sestra Vlasta Horáková je již v domácí péči a její
vážný stav se postupně zlepšuje, jsme Pánu Bohu velmi
vděčni a prosíme i nadále o Vaše modlitby. Sestra Eva
Šimková je po těžké operaci, je v domácí péči, ale již
zahájila následné nelehké dlouhodobé léčení, a proto
velmi prosíme i nadále o Vaše modlitby.  Malý Honzík
Řehák utrpěl zranění a je v domácí péči. Jak víte,
manželům Ludvíkovým zemřela maličká Abigail, a proto
Vás velmi prosíme o modlitby, aby Hospodin rodiče vedl a
dával jim dost síly.

3. Ranní studium Písma, které se koná v úterý, ve středu a ve
čtvrtek od 8,30 do 9,00, zahájíme 3.10. Každý je srdečně
zván.

4. Studium Písma svatého bude v úterý v 18,00, ve středu v
9,00 a v 18,00 a studium pro mládež v úterý od 19,30.

5. I nadále pokračuje také nedělní studium angličtiny za
pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také online
studia v angličtině pokračují nadále (bližší V. Coufalová
608 535 737).

6. Další setkání jmenovacího výboru bude ve středu 4. října v
19,30 online.

7. Naše anglická skupina pořádá dnes multikulturní den. Po
společné bohoslužbě, kdy budou znít písně z různých zemí
a někteří budou v krojích, bude následovat ochutnávka
receptů z různých koutů světa. Zahájení tradičně ve 14,00.

8. Sbor P-Vinohrady nám nabízí jedinečný duchovní zážitek
při koncertu „Jak tiše večer přichází“, dne 11. 11. v 18,00
ve sboru na Londýnské.

9. Také dnes, po ukončení dopolední pobožnosti, se chceme
modlit za naše milé nemocné.

Mládežnická bohoslužba - Ideál 
 sobota 14.10.2023

Za dva týdny proběhne v Bethany 
mládežnická akce Ideál. Bohoslužba bude 
v režii mladých. Začíná se 9:30 s 
kazatelem Danielem Huvarem. Celá 
sobota bude mít jinou formu, podřízenou 
potřebám mladých. Nebude tradiční 
sobotní škola. Členové sboru jsou srdečně 
zváni na dopolední program. Prosíme ale 
o uvážení návštěvy sboru. Počítáme s 
počtem 120-150 mladých.

mládež Bethany

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



